1

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA

"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

LIDO NA SESSÃO DO

INDICACÃO N° /20 15 DIAOi-j4o2o4

A Parlamentar que a esta subscreve, com amparo no art. 202, do Regimento Interno deste
Poder, solicita a Vossa Excelência que, após ouvido o Plenário, seja encaminhado a
Excelentíssima Senhora Governadora Suely Campos, a seguinte indicação:

"Recuperação do T e Vicinal 02 - Samaúma - Município de Mucajaí"

Justificativa

As vicinais acima citadas encontram-se em péssimas condições de conservação,
dificultando o tráfego dos veículos que fazem o transporte de produtos agrícolas e do transporte

escolar, fato que vem prejudicando os produtores e causando transtornos e desconforto aos

estudantes da rede pública.

Devemos lembrar que as referidas vicinais agregam inúmeras famílias de produtores rurais

do Município de Mucajaí, responsáveis por grande parte de produção agrícola que abastece a

região.

Por estas e outras razões é que pedimos o pronto atendimento a esta indicação.

Sala das Sessões, de 29 de setembro de 2015

1;:;

e iros
Deputada Estadual

1

ou 0Àe32 M OULJ

1 	 AR)

- 	_-•4 -j 	=